
   

Pagina 1/4 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

 
 

Trento – via Degasperi 79 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 

 

Reg. delib. n.   541|2023  
 

 
 

OGGETTO: Dott.ssa ERMELINDA LEVARI: incarico di Direttore di struttura complessa 
nella disciplina: Psichiatria - U.O. Dipendenze - Dipartimento transmurale salute mentale. 
CLASSIFICAZIONE: 15.8.1 
 
 
Il giorno  03/08/2023  nella Sede dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari sita 
in Trento, via Degasperi 79, il dott. Ferro Antonio, nella sua qualità di  
 

Direttore Generale 
 
nominato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 584 del 8 aprile 
2022, esamina l’argomento di cui all’oggetto coadiuvato da: 
 

Sostituto del Direttore 
Sanitario 

Sostituto del Direttore 
Amministrativo 

Direttore per l’Integrazione 
Socio Sanitaria 

Dott. Pier Paolo Benetollo Dott. Luciano Bocchi Dott.ssa Elena Bravi 
 



 

Pagina 2/4 

OGGETTO: Dott.ssa ERMELINDA LEVARI: incarico di Direttore di struttura 
complessa nella disciplina: Psichiatria - U.O. Dipendenze - 
Dipartimento transmurale salute mentale. 

 
 
 
La Dirigente del Servizio Acquisizione e Sviluppo relaziona quanto segue: 

 
• con deliberazione del Direttore Generale n. 100 di data 9 febbraio 2023 è stata indetta pubblica 

selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’U.O. Dipendenze – Dipartimento 
transmurale salute mentale; 

 
• la selezione è stata indetta ai sensi del Regolamento approvato con D.P.P. 14 agosto 2013, n. 17-

119/Leg., modificato dal D.P.P. 12 dicembre 2022, n. 16-73/Leg. (di seguito Regolamento), che 
ha recepito le modifiche introdotte all’art. 15, comma 7-bis del D.Lgs. n. 502/1992 dalla legge 5 
agosto 2022 n. 118, e delle disposizioni attuative aziendali successivamente approvate con 
deliberazione del Direttore Generale n. 788 del 22 dicembre 2022; 

 
• l’avviso di selezione è stato pubblicato in data 13 febbraio 2023 sul sito istituzionale 

dell’Azienda e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica IV Serie Speciale – 
Concorsi ed esami n. 17 del 3 marzo 2023; 

 
• con deliberazione del Direttore Generale n. 476 di data 29 giugno 2023, rettificata con 

deliberazione del Direttore generale n. 492 di data 6 luglio 2023, è stata nominata la 
Commissione esaminatrice, a seguito del sorteggio effettuato in data 5 aprile 2023, ai sensi 
dell’art. 5 del citato Regolamento; la Commissione ha espletato i suoi lavori in data 28 luglio 
2023; 

 
• preso atto della regolarità delle domande presentate, la Commissione ha accertato il possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa nazionale e ha ammesso alla selezione i candidati di seguito 
elencati: 

 
1. BARLOCCO LEONE 
2. GIUPPONI GIANCARLO 
3. LA TORRE ANTONIO 
4. LEVARI ERMELINDA 
5. NAVA ALFONSO FELICE 
6. ONORATI NICCOLÒ PIO 
7. PALMERIO ALESSANDRO 

 
• la Commissione esaminatrice, sulla base dei criteri e delle motivazioni riportati nel verbale degli 

atti del Servizio Acquisizione e Sviluppo, ha formulato la seguente graduatoria finale: 
 

1. LEVARI ERMELINDA 83,93/100 
2. GIUPPONI GIANCARLO 74,80/100 
3. LA TORRE ANTONIO 70,40/100 
4. PALMERIO ALESSANDRO 57,50/100 
5. ONORATI NICCOLÒ PIO 57,00/100 
6. BARLOCCO LEONE 49,61/100 

 



 

Pagina 3/4 

• al termine dei lavori la Commissione ha trasmesso quindi il verbale degli atti, comprensivo delle 
schede individuali dei candidati, al Direttore Generale; 

 
• i curricula dei candidati, i criteri di attribuzione del punteggio, la graduatoria dei candidati e la 

relazione sintetica della Commissione sono stati pubblicati sul sito internet dell’Azienda, in 
applicazione dell’art. 7 del Regolamento; 

 
tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Preso atto della relazione della Dirigente del Servizio Acquisizione e sviluppo e fatte proprie le 
motivazioni espresse dalla proponente; 

 
Esaminato il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 

 
Visto l’art. 15, comma 7-bis, lett. b) D.Lgs. n. 502/2992 che prevede che “il direttore generale 
dell'azienda sanitaria procede alla nomina del candidato che ha conseguito il miglior punteggio”; 

 
Acquisito il parere favorevole del sostituto del direttore amministrativo, del sostituto del direttore 
sanitario e del direttore per l’integrazione socio sanitaria nella riunione del Consiglio di direzione 
(verbale rep. n. 39 di data 03/08/2023); 
 

DELIBERA 
 
1. di conferire l’incarico di Direttore di struttura complessa dell’U.O. Dipendenze - Dipartimento 

transmurale salute mentale alla dott.ssa Ermelinda Levari, che ha conseguito il miglior 
punteggio; 

 
2. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1. si perfezionerà con la sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro di cui all'articolo 23 del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro (di 
seguito CCPL) della Dirigenza Medica e Veterinaria di data 25 settembre 2006 e avrà 
decorrenza dal 21 agosto 2023; 

 
3. di dare atto che il direttore di struttura complessa è soggetto al periodo di prova di sei mesi, 

prorogabile di altri sei, ai sensi dell’art. 15, comma 7-ter, del d.lgs. 30 dicembre 1992 n.502; 
 
4. di stabilire che l’incarico avrà durata di cinque anni e, ai sensi dell’articolo 15 ter del d.lgs. 30 

dicembre 1992 n.502, potrà essere rinnovato per lo stesso periodo o per un periodo più breve. Il 
rinnovo e il mancato rinnovo sono disposti con provvedimento motivato del Direttore Generale 
previa valutazione da effettuarsi in base a quanto disposto in materia di valutazione della 
Dirigenza dall’art. 86 del CCPL della Dirigenza Medica e Veterinaria sopra citato nonché dagli 
Accordi decentrati aziendali sottoscritti in data 23 marzo 2010; 

 
5. di dare atto che alla dott.ssa Ermelinda Levari verrà attribuito il trattamento economico 

previsto dal C.C.P.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria e dagli Accordi decentrati aziendali 
sopra richiamati; nello specifico, in applicazione delle predette disposizioni contrattuali, 
l’incarico di struttura complessa di cui al punto 1. è collocato nella posizione economica 1B 
prevista dall’allegato 10a degli accordi decentrati aziendali 23 marzo 2010. 

 
 
Inserita da: Ufficio Assunzioni e Contratti di Lavoro - Servizio Acquisizione e Sviluppo /  Bressanini Manuela 



 

Pagina 4/4 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

Il Sostituto del Direttore 
Sanitario 

Il Sostituto del Direttore 
Amministrativo 

Il Direttore per l’Integrazione 
socio sanitaria 

Benetollo Pier Paolo Bocchi Luciano Bravi Elena 
 
 

Il Direttore Generale 
Ferro Antonio 

 
 
 

Il Sostituto del Dirigente del Servizio Affari Generali  
Bocchi Luciano 

 
 
 
 

 
 
 
  


	Trento – via Degasperi 79
	Il Direttore Generale


		2023-08-04T16:12:30+0200
	Luciano Bocchi


		2023-08-07T10:26:42+0200
	Antonio Ferro




